dias, contados do dia 11/03/2026, nos termos da 
Cláusula Sétima do instrumento original e com 
fundamento no art. 13, parágrafo único, da Lei 
Complementar nº 993/20211.2
2.1 Para fins de execução do presente Termo Aditivo, 
a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA o valor 
de R$ 1.728.504,10 (um milhão, setecentos e vinte 
e oito mil, quinhentos e quatro reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária: 
10.40.101.13.392.0043.2303; Elemento de 
Despesa: 3.3.50.85.00; Fonte: 1500.

Vitória, 10 de março de 2026
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1744642

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,